
  2022 年 1 月 7 日 

 

お客様各位 

備前日生信用金庫 

 

【重要なお知らせ】 

しんきん共同自動通知システム 

ＡＮＳＥＲ－ＳＰＣサービス取扱終了のご案内 

 

拝啓 平素より備前日生信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、ご利用いただいております「しんきん共同自動通知システムのＡＮＳＥＲ－

ＳＰＣサービス」（以下、ＳＰＣサービス）につきまして、今般、ＡＮＳＥＲセンタを

運営する株式会社ＮＴＴデータから「ＳＰＣサービスで使用している『ＩＮＳネット

（ディジタル通信モード）』※の提供終了等の環境変化を踏まえ、２０２３年１２月３

１日をもって同サービスの提供を終了する」旨の発表がありました。 

ＳＰＣサービスを長らくご利用いただいているお客様には、大変ご迷惑をおかけし

ますが、他サービス（ＡＮＳＥＲ－ＶＡＬＵＸ、インターネットバンキング等）への切

り替え対応を検討していただく必要がございますので、何卒ご理解のほど宜しくお願

い申し上げます。 

なお、サービス切り替えに関するご相談、お問い合わせは当金庫までご連絡のほど

お願いいたします。 

また、このご案内との行き違いにより、既に他サービスへの変更がお済の場合は、

あしからずご容赦ください。 

これからもお客様のニーズにお応えするようサービスの提供に努めてまいる所存で

ございますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げま

す。 

敬 具  

 ※ＮＴＴ東日本・ＮＴＴ西日本が提供するネットワークサービス 

 

【ご参考】ＡＮＳＥＲセンタにおけるＷＥＢサイト 

（ＡＮＳＥＲセンタが提供するＷＥＢサイトにおいて、ＳＰＣを取扱終了する旨の案内お

よび利用企業向け動画） 

（ＵＲＬ） 

 ・ＡＮＳＥＲセンタからのＳＰＣ取扱終了にかかる案内書面 

https://www.dokodemobank.ne.jp/ 

※上記ＵＲＬの「お知らせ」を参照 

 

  ・ＡＮＳＥＲセンタからのＳＰＣ取扱終了にかかる利用企業向け動画 

https://www.dokodemobank.ne.jp/spc/bank/ 

※上記ＵＲＬの「NEWS」を参照 

 

【本件に係る問合せ先】 

備前日生信用金庫 事務部システム課 

  TEL：0869-64-4185（平日 9 時～17 時） 


